Ato da Presidência nº 040/2022
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA,  no uso de suas atribuições regimentais,  em atenção ao que dispõe o art.  201 do
Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 31ª Sessão Ordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 19 de setembro de
2022, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

-

PLC nº 509/2022

Projeto Substitutivo e Emendas
CCJ: Favorável
CET: Contrário

Discussão e Votação do Substitutivo e
das Emendas 1 e 2 e da Redação Final do

PLC nº 509/2022

14/102021
Poder

Legislativo
Gilberto
Pereira

Altera a Lei nº 846, de 02 de Janeiro
de  1986  que  Institui  o  Código  de
Posturas do Município de Imbituba e
dá outras providências

Ordinária

066

PL nº 5.475/2022

Projeto
CCJ: Favorável

Discussão e Votação do PL nº
5.475/2022

29/07/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Autoriza  a  adoção  de  regime  de
trabalho diferenciado para os serviços
que  exijam  atividades  contínuas
durante  as  24  horas  do  dia,  e  dá
outras providências.

Ordinária

-
Requerimento nº 23/2022

Discussão e Votação
09/09/2022

Poder
Legislativo

Thiago da
Rosa

Requer  ao  Poder  Executivo
Municipal que informe a quantidade
de  protocolos  de  “Viabilidade  para
Denominação  Social”  estão  em
aberto;  e  solicita  explicações  ao
Secretário  da  SEGPLAN  sobre
suposta  lei  que  vem  causando
inconsistências  nesses  pedidos  de
viabilidade, segundo servidor público
lotado na SEGPLAN.

Ordinária

-
Moção nº 26/2022

Discussão e Votação
22/08/2022

Poder
Legislativo

Izar Silveira
Duarte

Moção de Congratulação a  Amanda
Suita de Moraes.

Ordinária

-
Moção nº 27/2022

Discussão e Votação
22/08/2022

Poder
Legislativo

Izar Silveira
Duarte

Moção de  Congratulação  a  Piragibe
Arnold Tim.

Ordinária

-
Moção nº 28/2022

Discussão e Votação
26/08/2022

Poder
Legislativo

Valdir
Rodrigues

Moção  de  Congratulação  ao
Jornalista e Atleta Alex Bondan.

Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 15 de setembro de 2022.

Elísio Sgrott Deivid Rafael Aquino
Presidente Vice-Presidente

Renato Carlos de Figueiredo Valdir Rodrigues
1º Secretário 2º Secretário